

SCANDINAVIAN FITTINGS & FLANGES ApS

Sallingsundvej 7
6715 Esbjerg N
Business Registration No
18251086

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the annual report on 20.04.2020

Chairman of the General Meeting

Name: Claus Rønnpage Poulsen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2019	7
Balance sheet at 31.12.2019	8
Statement of changes in equity for 2019	10
Notes	11
Accounting policies	15

Entity details

Entity

SCANDINAVIAN FITTINGS & FLANGES ApS

Sallingsundvej 7

6715 Esbjerg N

Central Business Registration No (CVR): 18251086

Registered in: Esbjerg

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Phone: 76127600

Board of Directors

Tore Christiansen, Chairman

Johan Frederik Brandt

Claus Rønnpage Poulsen

Executive Board

Claus Rønnpage Poulsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

Management commentary

Primary activities

The company's primary activity has been selling pipes, fittings and flanges to the Danish petrochemical industry, as well to industry in general.

Development in activities and finances

The result of the company's operations during the fiscal year is regarded as satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK</u>	<u>2018 DKK</u>
Gross profit		9.246.985	4.924.776
Staff costs	1	(5.056.565)	(4.145.414)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(352.008)</u>	<u>(369.311)</u>
Operating profit/loss		3.838.412	410.051
Income from investments in group enterprises		184.172	325.890
Other financial income	3	4.411	10.018
Other financial expenses	4	<u>(197.335)</u>	<u>(158.376)</u>
Profit/loss before tax		3.829.660	587.583
Tax on profit/loss for the year	5	<u>(813.125)</u>	<u>(80.097)</u>
Profit/loss for the year		<u>3.016.535</u>	<u>507.486</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method		184.172	325.890
Retained earnings		<u>2.832.363</u>	<u>181.596</u>
		<u>3.016.535</u>	<u>507.486</u>

Balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK</u>	<u>2018 DKK</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		298.949	820.957
Property, plant and equipment	6	<u>298.949</u>	<u>820.957</u>
Investments in group enterprises		1.634.461	1.450.289
Deferred tax	8	<u>21.670</u>	<u>463.976</u>
Fixed asset investments	7	<u>1.656.131</u>	<u>1.914.265</u>
Fixed assets		<u>1.955.080</u>	<u>2.735.222</u>
Manufactured goods and goods for resale		13.480.906	11.942.390
Prepayments for goods		<u>174.516</u>	<u>506.236</u>
Inventories		<u>13.655.422</u>	<u>12.448.626</u>
Trade receivables		7.099.851	5.295.494
Receivables from group enterprises		286.402	279.926
Other receivables		23.656	23.642
Prepayments		<u>84.515</u>	<u>84.283</u>
Receivables		<u>7.494.424</u>	<u>5.683.345</u>
Cash		<u>402.534</u>	<u>1.433.120</u>
Current assets		<u>21.552.380</u>	<u>19.565.091</u>
Assets		<u>23.507.460</u>	<u>22.300.313</u>

Balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK</u>	<u>2018 DKK</u>
Contributed capital		220.000	220.000
Reserve for net revaluation according to the equity method		1.584.461	1.400.289
Retained earnings		<u>11.893.902</u>	<u>9.061.539</u>
Equity		<u>13.698.363</u>	<u>10.681.828</u>
Other payables	9	<u>127.473</u>	<u>0</u>
Non-current liabilities other than provisions		<u>127.473</u>	<u>0</u>
Bank loans		4.655.389	5.441.583
Trade payables		2.374.366	3.723.130
Payables to group enterprises		0	633.818
Income tax payable		370.819	0
Other payables		<u>2.281.050</u>	<u>1.819.954</u>
Current liabilities other than provisions		<u>9.681.624</u>	<u>11.618.485</u>
Liabilities other than provisions		<u>9.809.097</u>	<u>11.618.485</u>
Equity and liabilities		<u>23.507.460</u>	<u>22.300.313</u>
Unrecognised rental and lease commitments	10		
Contingent liabilities	11		
Related parties with controlling interest	12		
Group relations	13		

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Equity beginning of year	220.000	1.400.289	9.061.539	10.681.828
Profit/loss for the year	<u> 0</u>	<u> 184.172</u>	<u> 2.832.363</u>	<u> 3.016.535</u>
Equity end of year	<u> 220.000</u>	<u> 1.584.461</u>	<u> 11.893.902</u>	<u> 13.698.363</u>

Notes

	2019	2018
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	4.330.332	3.483.946
Pension costs	531.455	518.657
Other staff costs	194.778	142.811
	5.056.565	4.145.414
Average number of employees	7	7
	2019	2018
	DKK	DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	304.942	349.311
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	47.066	20.000
	352.008	369.311
	2019	2018
	DKK	DKK
3. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	4.410	8.942
Other interest income	1	1.076
	4.411	10.018
	2019	2018
	DKK	DKK
4. Other financial expenses		
Other interest expenses	161.789	158.376
Exchange rate adjustments	35.546	0
	197.335	158.376
	2019	2018
	DKK	DKK
5. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	370.819	0
Change in deferred tax	442.306	80.097
	813.125	80.097

Notes

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
	<u>DKK</u>
6. Property, plant and equipment	
Cost beginning of year	2.576.456
Disposals	<u>(260.480)</u>
Cost end of year	<u>2.315.976</u>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1.755.499)
Depreciation for the year	(304.942)
Reversal regarding disposals	<u>43.414</u>
Depreciation and impairment losses end of year	<u>(2.017.027)</u>
Carrying amount end of year	<u>298.949</u>

	Invest- ments in group enterprises DKK	Deferred tax DKK
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
7. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	50.000	463.976
Disposals	<u>0</u>	<u>(442.306)</u>
Cost end of year	<u>50.000</u>	<u>21.670</u>
Revaluations beginning of year	1.400.289	0
Share of profit/loss for the year	<u>184.172</u>	<u>0</u>
Revaluations end of year	<u>1.584.461</u>	<u>0</u>
Carrying amount end of year	<u>1.634.461</u>	<u>21.670</u>

	Registered in	Corpo- rate form	Equity inte- rest %
	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
Investments in group enterprises comprise:			
Scandinavian Fittings & Flanges Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	100,0

Notes

	2019	2018
	DKK	DKK
8. Deferred tax		
Property, plant and equipment	35.866	(7.698)
Receivables	(14.196)	(12.992)
Tax losses carried forward	0	484.666
	21.670	463.976

	2019	2018
	DKK	DKK
9. Other long-term payables		
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	127.473	0
	127.473	0

	2019	2018
	DKK	DKK
10. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	6.262.092	7.376.820
Liabilities under rental agreements or leases with group enterprises until expiry	6.210.000	7.290.000

11. Contingent liabilities

The Entity serves from July 3, 2014 as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

The Entity has provided a guarantee regarding the mortgage debt in Scandinavian Fittings & Flanges Ejendomme ApS. The mortgage represent a net value of 5.846.739 DKK on December 31, 2019.

12. Related parties with controlling interest

Related parties with control of Scandinavian Fittings & Flanges ApS consist of the following;

Scandinavian Fittings & Flanges Holding AS, Sandnes, Norge holds 100% of the company's contributed capital.

Notes

13. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Scandinavian Fittings & Flanges Holding AS, Sandnes, Norge
